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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá sestavením podnikatelského plánu
začínající firmy. Je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

Cílem bakalářské práce je sestavit komplexní podnikatelský plán,
ověřit a podložit názory a myšlenky a zjistit, zda je plán realizovatelný a
ufinancovatelný.

V praktické části je stvořena struktura podnikatelského plánu a
praktická část se touto strukturou řídí a doplňuje konkrétní informace,
návrhy a analýzy. Podnikatelský plán se zabývá záměrem výroby a
prodeje betonových designových výrobků.

Výsledek práce dává doporučení, jakým způsobem a za jakých
podmínek se rozhodovat v případě realizace projektu.

Klíčová slova

Podnikatelský plán, cementový kompozit, betonové výrobky
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Abstract

My bachelor thesis is about a business plan of a start-up. It is
divided into two sections – theoretical and practical.

An aim of this bachelor thesis is to make a complex business plan,
to verify and substantiate my ideas and to find out if this plan is feasible
and fundable.

A structure of this business plan is made in the theoretical part and
practical part follows this structure and completes specific information,
suggestions and analyses. This business plan deals with an aim to
manufacture and therefore sell design concrete watch.

A result of this work gives us a recommendation how to make
decisions by the time this project will be realized.

Key words

Business plan, cement composite, concrete products
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1 ÚVOD
Do věcí, které dělám, se vždy snažím dávat něco navíc. Něco, co mě

odliší od ostatních. Ne však na jejich úkor. Tím chci říct, že stojí za to si s
lidmi kolem sebe pomáhat, růst s nimi, oceňovat jejich práci, a ne s nimi
soutěžit a házet jim klacky pod nohy. Myslím, že každý dobrý manažer by
měl umět vyzdvihnout práci ostatních a být schopen ustoupit do ústranní.

Proto bych se chtěl pustit do podnikání s designovými betonovými
výrobky. Beton ve mně vzbuzuje pozitivní emoce od začátku mého
působení na stavební fakultě, souvisí s tvrdou profesí stavbaře. Dle mého
názoru, lze za pomoci znalostí nabytých na fakultě a ve spolupráci se
správnými lidmi, betonu dodat duši.

Cílem této bakalářské práce je návrh podnikatelského plánu pro
výrobu a následný prodej betonových designových výrobků. Výsledkem
práce bude vyhodnocení záměru o jeho realizovatelnosti a funkčnosti.

Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

V teoretické části nejprve definuji několik pojmů, které se dále v textu
vyskytují. Čtenář tak lépe porozumí myšlenkám autora. Dále vysvětluji
jednotlivé náležitosti podnikatelské plánu. Jsou jimi zejména analýza
konkurence, popis záměru či návrh marketingu. Jednotlivé části jsou
kombinací obecně užívaných struktur.

V praktické části je sestaven podnikatelský plán se záměrem – výroba
a prodej betonových designových výrobků. Praktická část navazuje na
teoretickou. Vytváří jednotlivé analýzy a provádí návrhy dle použitých
struktur. V závěru je podnikatelský plán vyhodnocován a je v něm
uvedeno doporučení pro další postup.

2 DEFINICE POJMŮ
V několika dalších odstavcích definuji často opakující se pojmy, aby

nedocházelo v ostatních částech textu k nedorozumění mezi autorem a
čtenářem.

2.1 PODNIKATEL A PODNIKÁNÍ
Definici podnikání najdeme v § 420 novém Občanském zákoníku. Ten

tyto pojmy zavedl proto, že je to zákon obecný. S bližšími definicemi tedy
pracují dva speciální zákony, a to Živnostenský zákon a Zákon o
obchodních korporacích.

Dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. je považován za
podnikatele:

„§ 420
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(1) Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou
činnost živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak
soustavně za účelem dosažení zisku, je považován se zřetelem k této
činnosti za podnikatele.

(2) Pro účely ochrany spotřebitele a pro účely § 1963 se za podnikatele
považuje také každá osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní
obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při samostatném výkonu
svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet
podnikatele.“ [14]

Dále se dozvíme, že za podnikatele se považuje buď osoba zapsaná
v obchodním rejstříku, nebo osoba s živnostenským, či jiným oprávněním.
[14]

V Živnostenském zákoně č. 455/1991 Sb. Je definice uvedena
následovně:

„§ 1

Tento zákon upravuje podmínky živnostenského podnikání (dále jen
"živnost") a kontrolu nad jejich dodržováním.

§ 2

Živností je soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem,
na vlastní odpovědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek
stanovených tímto zákonem.“ [15]

Zákon o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb. pojednává o
osobních a kapitálových společnostech. [16]

Na podnikání se nemusíme dívat jen z právního pohledu.
Zamyslíme-li se nad tím, jak je slovo vnímáno společností, dají se popsat
tři různé směry. Podnikání jako činnost, podnikání jako přístup (metoda) a
podnikání jako hodnotová orientace. [1]

Mně osobně jsou blízké všechny tři přístupy a zároveň se chci stát
podnikatelem, který podniká v celé šíři významu slova podnikání. Proto
přiblížím všechny tři přístupy.

2.1.1 PODNIKÁNÍ JAKO ČINNOST
V tomto případě je smyslem podnikání vytvoření určité přidané

hodnoty či vyřešení určitého problému. Pro přiblížení můžeme využít teorii
pracovních rolí a identifikovat tak role podnikatele: 1. vlastník, 2. správce,
3. manažer, 4. lídr, 5. výrobce, 6. nákupce a prodejce. Každá role má
svou funkci a ke každé jdou přiřadit nároky na její výkon. [1]

2.1.2 PODNIKÁNÍ JAKO PŘÍSTUP
Podnikavý přístup má tyto znaky:
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 Zájem a snaha vytvořit něco navíc
 Samostatné nalézání příležitostí (nalézání potenciálních problémů)
 Účinné využívání vlastních zdrojů, svého času a jména
 Dobrovolné přebírání odpovědnosti a nesení přiměřeného rizika

Člověka, který plní tento přístup nazýváme „podnikavý“. Podnikavost je
důležitým ekonomickým a sociálním faktorem pro vývoj společnosti. [2]

2.1.3 PODNIKÁNÍ JAKO HODNOTOVÁ ORIENTACE
Z tohoto hlediska můžeme vnímat dva rozměry: společenský a

individuální.

Společenský rozměr ukazuje, jak si podnikatelé, podnikaví lidé stojí,
resp. jsou vnímáni zbytkem společnosti.

V individuálním rozměru jde o tzv. podnikavý životní styl. Takový
styl klade na člověka speciální nároky jako je odpovědnost, schopnost
nést riziko, ale zároveň poskytuje i určité výhody jako je vyšší míra
volnosti, možnost vyššího výdělku. [2]

2.2 PRÁVNÍ FORMY PODNIKÁNÍ
Pokud chceme rozjet vlastní podnikání, měli bychom si ujasnit, jakou

právní formu pro podnikání zvolíme. Proto v této části ujasním, jaké jsou
možnosti a následně provedu vyhodnocení pro můj případ. Na základě
vyhodnocení zvolím právní formu do praktické části bakalářské práce.

Dle údajů Českého statistického úřadu převládají následující formy
k 31.12. 2018:

 Obchodní společnosti celkem 440 757 (100 %)
o Veřejné obchodní společnosti 6 665 (2 %)
o Společnosti s ručením omezeným 405 889 (92 %)
o Akciové společnosti 25 710 (6 %)

 Soukromí podnikatelé podnikající
dle živnostenského zákona 934 251

[17]

Nejčastější dvě právní formy podnikání v České republice tedy jsou
podnikání na živnost tzv. OSVČ a s.r.o.. Proto si je v následujících
odstavcích porovnáme.

2.2.1 FYZICKÁ OSOBA (OSVČ)
Podléhá živnostenskému zákonu. Vzniká ohlášením na kterémkoli

živnostenském úřadě. Za své podnikatelské závazky ručí celým svým
majetkem, je-li ženatý ručí společným jměním manželů. Musí splňovat
tzv. všeobecné podmínky pro výkon živnosti: Dosažení věku 18 let. Osoba
musí být bezúhonná, bezúhonnost se dokládá výpisem z Rejstříku trestů.
Musí být předložen doklad o tom, že osoba nemá vůči finančním orgánům

[…]


50 000,00 Kč 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč

373,95 Kč 340,51 Kč 306,95 Kč 273,29 Kč 239,51 Kč 205,63 Kč 171,62 Kč 137,51 Kč
10 032,05 Kč 10 065,49 Kč 10 099,05 Kč 10 132,71 Kč 10 166,49 Kč 10 200,37 Kč 10 234,38 Kč 10 268,49 Kč

- Kč - Kč - Kč - Kč - Kč 47 443,95 Kč - Kč - Kč
197 406,00 Kč 299 606,00 Kč 299 606,00 Kč 162 606,00 Kč 135 206,00 Kč 230 049,95 Kč 182 606,00 Kč 210 006,00 Kč

42 554,00 Kč 60 334,00 Kč 180 314,00 Kč 17 364,00 Kč 44 764,00 Kč 38 081,95 Kč- 57 354,00 Kč 29 954,00 Kč
221 044,00 Kč 281 378,00 Kč 461 692,00 Kč 479 056,00 Kč 523 820,00 Kč 485 738,05 Kč 543 092,05 Kč 573 046,05 Kč

21 22 23 24 25 26 27 28
červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden

209 965,00 Kč 239 960,00 Kč 239 960,00 Kč 269 955,00 Kč 389 935,00 Kč 479 920,00 Kč 599 900,00 Kč 299 950,00 Kč
35 40 40 45 65 80 100 50

125 125 125 120 135 155 195 185
209 965,00 Kč 239 960,00 Kč 239 960,00 Kč 269 955,00 Kč 389 935,00 Kč 479 920,00 Kč 599 900,00 Kč 299 950,00 Kč

172 200,00 Kč 199 600,00 Kč 199 600,00 Kč 229 600,00 Kč 339 200,00 Kč 394 000,00 Kč 503 600,00 Kč 229 600,00 Kč
82 200,00 Kč 109 600,00 Kč 109 600,00 Kč 109 600,00 Kč 219 200,00 Kč 274 000,00 Kč 383 600,00 Kč 109 600,00 Kč
90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč

103,28 Kč 68,94 Kč 52,20 Kč
10 302,72 Kč 10 337,06 Kč 10 344,80 Kč

- Kč - Kč - Kč - Kč - Kč - Kč - Kč - Kč
182 606,00 Kč 210 006,00 Kč 209 997,00 Kč 229 600,00 Kč 339 200,00 Kč 394 000,00 Kč 503 600,00 Kč 229 600,00 Kč

27 359,00 Kč 29 954,00 Kč 29 963,00 Kč 40 355,00 Kč 50 735,00 Kč 85 920,00 Kč 96 300,00 Kč 70 350,00 Kč
600 405,05 Kč 630 359,05 Kč 660 322,05 Kč 700 677,05 Kč 751 412,05 Kč 837 332,05 Kč 933 632,05 Kč 1 003 982,05 Kč

29 30 31 32 33 34 35
únor březen duben květen červen červenec srpen

269 955,00 Kč 329 945,00 Kč 389 935,00 Kč 389 935,00 Kč 329 945,00 Kč 329 945,00 Kč 299 950,00 Kč
45 55 65 65 55 55 50

180 185 180 175 180 185 195
269 955,00 Kč 329 945,00 Kč 389 935,00 Kč 389 935,00 Kč 329 945,00 Kč 329 945,00 Kč 299 950,00 Kč

229 600,00 Kč 284 400,00 Kč 314 400,00 Kč 314 400,00 Kč 314 400,00 Kč 314 400,00 Kč 314 400,00 Kč
109 600,00 Kč 164 400,00 Kč 164 400,00 Kč 164 400,00 Kč 164 400,00 Kč 164 400,00 Kč 164 400,00 Kč
120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč

- Kč 114 260,49 Kč - Kč - Kč - Kč - Kč - Kč
229 600,00 Kč 398 660,49 Kč 314 400,00 Kč 314 400,00 Kč 314 400,00 Kč 314 400,00 Kč 314 400,00 Kč

40 355,00 Kč 68 715,49 Kč- 75 535,00 Kč 75 535,00 Kč 15 545,00 Kč 15 545,00 Kč 14 450,00 Kč-
1 044 337,05 Kč 975 621,56 Kč 1 051 156,56 Kč 1 126 691,56 Kč 1 142 236,56 Kč 1 157 781,56 Kč 1 143 331,56 Kč

36 37 38 39
září říjen listopad prosinec

359 940,00 Kč 569 905,00 Kč 719 880,00 Kč 899 850,00 Kč
60 95 120 150

195 160 100 10
359 940,00 Kč 569 905,00 Kč 719 880,00 Kč 899 850,00 Kč

314 400,00 Kč 314 401,00 Kč 314 402,00 Kč 314 403,00 Kč
164 400,00 Kč 164 400,00 Kč 164 400,00 Kč 164 400,00 Kč
150 000,00 Kč 150 001,00 Kč 150 002,00 Kč 150 003,00 Kč

- Kč - Kč - Kč - Kč
314 400,00 Kč 314 401,00 Kč 314 402,00 Kč 314 403,00 Kč

45 540,00 Kč 255 504,00 Kč 405 478,00 Kč 585 447,00 Kč
1 188 871,56 Kč 1 444 375,56 Kč 1 849 853,56 Kč 2 435 300,56 Kč