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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: PODNIKATELSKÝ PLÁN – VÝROBA A PRODEJ BETONOVÝCH DESIGNOVÝCH

VÝROBKŮ
Jméno autora: Martin Glos
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Oponent práce: Ing. Michal Vondruška Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Vložte komentář.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Student ve své bakalářské zpracoval podnikatelský záměr na výrobu a prodej designových betonových výrobků.
Přestože se v uvažovaném záměru jedná o kompozitní materiály používané ve stavebnictví, nemá plánované
podnikání s tímto oborem mnoho společného. Hodnocena byla tedy pouze metodika zpracování podnikatelského
záměru. Použité postupy hodnotím jako správné. Práce studenta s použitými zdroji je však nedůsledná (viz
položené otázky). Plánované kalkulace působí neověřeně a téměř naivně a obsahují i řadu formálních nepřesností.
(Např. v tabulce 19 na straně 54 je chybné zaokrouhlení a součet, tabulka obsahuje neobvyklou půjčku 200 tis. Kč
na 3 roky celkovým úrokem 9. 329,- Kč apod.)

Otázky:

1. Vysvětlete, co myslíte v odstavci 2.2.3. SRO výrazem „vedené profi účetnictví“?
2. Vysvětlete, co myslíte v odstavci 2.2.3. SRO výrazem „povinné pouze zdravotní pojištění“? Za jakých

podmínek by toto tvrzení platilo v případě společníků, jednatele a zaměstnanců?
S ohledem na entuziasmus a osobitý přístup studenta doporučuji práci k obhajobě. Věřím, že drobné nedostatky
budou odstraněny dalším studiem nebo přímo podnikatelskou praxí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 15.6.2020 Podpis: